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[Anden Næstformand.] 
følgende paa Dagsordenen opførte Sager til 
Forhandling, nemlig : 

Forslag til Lov om Tillæg til Borger- 
lig Straffelov al' 15. April 1930. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3011; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
2300). 

samt 

Forslag til Lov om Handel med samt 
Tilvirkning og Besiddelse a f  Vaaben m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3001; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
2297). 

Alsing Andersen: Tingets Medlemmer 
har jo haft Lejlighed til siden i Gaar at 
gennemlæse Lovforslagene, og de har hørt 
den højtærede Justitsministers Bemærknin- 
ger ved Fremsættelsen. Jeg skal derfor 
ikke trætte med at gennemgaa de enkelte 
Paragraffer i disse tre Lovforslag, men nøjes 
med at gøre nogle almindelige Bemærknin-, 
ger 홢 i det store og hele da 홢 til den 
Situation, som vi befinder os i . .  

De Lovforslag, der her foreligger, er 
jo foranlediget af visse ejendommelige Ten- 
denser i den senere Tid herhjemme, og 
jeg tror, jeg har Lov til at sige, at den alt 
overvejende Del af Landets Befolkning med 
Forundring og Uvilje har set paa de Ten- 
denser, som Lovforslagene søger at imøde- 
gaa, med Uvilje har set paa, at der fra 
visse Smaagruppers Side gøres Forsøg paa 
at føre det politiske Liv i Danmark ind 
paa Veje, som før eller senere maa føre 
til Anv endelse af Vold, Terror, Slagsmaal, 
Qverfald og Drab, saaledes som vi allerede 
har været Vidne til det i den politiske 
Kamp her i Landet. 

Man kan selvfølgelig have forskellig 
Opfattelse af, hvilken' talmæssig Styrke 
disse Tendenser repræsenterer, og vi Social- 
demokrater har aldeles ikke noget Ønske 
om at overdrive og at puste det op til 
mere, end det er i Øjeblikket, Vort Ønske 
er at se ganske nøgternt'paa disse Forhold. 
Men det forekommer os, at der foreligger 
visse Kendsgerninger, der baade viser Ten- 
densen i disse Bevægelser og Metoderne, 
og det er dette, som det for os, ud fra vor 
Opfattelse, er vigtigt at have i Erindring 
ved Bedømmelsen af den Situation, som 
disse Lovforslag behandler. 

Hvorledes er nemlig Forholdet? For- 
holdet er dette, at der i forskellige Dele i 

Landet, i Provinsen som i Hovedstaden, er 
dannet forskellige Grupper eller Korps af 
samme Natur, om end de dækker sig under 
forskellige Navne. Man danner saadanne 
Grupper eller Korps mere eller mindre 
militært organiserede, under militær Disci- 
plin og Kommando, ja, det har endogsaa 
været sagt: under Instruktion og Kommando 
af aktive militære Tjenestemænd., Man 
eksercerer, man holder Terrænøvelser og 
Strækmarch; det foregaar baade ved Dag 
og ved Nat. Man indretter Ordonnans- 
tjenester. Bladene meddeler om Mobili- 
seringsplaner, hvor de forskellige selvbe- 
staltede Førere praler af, at de i Løbet 
af saa og saa kort Tid kan stille saa og 
saa mange Mand paa de og de Steder i 
Landet. Saaledes lyder Efterretningerne 
fra forskellige Dele af Landet. Her i Ho- 
vedstaden foreligger der jo gennem 홢Social- 
Demokraten" adskillige Oplysninger om 
disse Gruppers Optræden i Byen og dens 
nærmeste Omegn. Man har holdt Øvelser 
af forskellig Art. En Nat har man kørt 
forbi Børsen og ved Øvelser med Papir- 
kugler forberedt Sprængningen af Børsen. 
En. anden Nat har man, ligeledes med 
imiterede Vaaben, øvet sig i at sprænge 
Broer i Luften. I vor Nabokommune Fre- 
deriksberg er man gaaet til fra disse Grup- 
pers Side at indrette en privat Kaserne og 
indkvartere visse af sine Folk i denne 
Kaserne. Der foreligger desuden for Of- 
fentligheden Meddelelse om, at man hand- 
ler med Vaaben. 1 hvor stor Udstrækning 
dette er sket, kan man selvfølgelig ikke 
sige, men at. det er sket, er en Kendsger- 
ning. Det drejer sig om baade Revolvere, 
Knojern, særlig raffinerede Staalknipler og 
lignende Ting. Hertil har man altsaa set, 
ikke mindst fra disse Gruppers Side, paa 
Møder og i Pressen en Række stinkende 
Eksempler paa, med hvilken hidtil uhørt 
Bagvaskelses- og Skældsordskampagne disse 
selvbestaltede Ordførere for en ny og bedre 
Moral søger at hidse de laveste Instinkter 
i visse Grupper af Befolkningen. 

I 홢Social-Demokraten" for i Dag sup- 
pleres Oplysningerne, som er forelagt Of- 
fentligheden, med nogle nye Eksempler. 
Det oplyses, at en af de Grupper, som der 
er Tale om, har en Øvelsesbane ude i Or- 
drup, og her øver man sig i Bombekastning; 
det har man gjort for nylig. Endvidere op- 
lyser 홢Social-Demokraten", at en af disse 
Grupper uddeler forskellige Flyveblade her 
i Byen, hvori man taler om 홢Jøder og an- 
dre Forbrydere", hvori man taler om, at 
Jødepressen fylder Folket med Løgn og 
Bagvaskelser, og hvori man taler om at 


